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Forord

I 2007 trådte Bekendtgørelse om uddannelsen til professionsbache-
lor som pædagog i kraft. Undervisningsministeriet fastlagde i et sig-
nalement af faget pædagogik, at det skal indeholde ”aspekter af 
psykologisk, antropologisk, sociologisk, filosofisk samt sundheds-
videnskabelig teori og metode. Samtidig fastlagdes fagets kompe-
tencemål og centrale kundskabs- og færdighedsområder (de såkald-
te CKF’er). 
	 Desuden blev seminariernes strukturelle tilhørsforhold ændret, 
idet alle pædagogseminarier blev placeret i professionshøjskoler 
sammen med de øvrige mellemlange, videregående uddannelser. 
Denne struktur vil givetvis i fremtiden betyde en sammentænkning 
af studieordninger inden for hver professionshøjskole, hvorved den 
enkelte uddannelsesinstitutions særpræg vil blive nedtonet. 

I lyset af disse ændringer sammenholdt med de store ændrin-
ger på institutionsområdet søges faget pædagogik formidlet i denne 
bog. Samtidig søger bogen at være en støtte til den personlige etab-
lering af faget og dets mission i relation til en kvalificering til den 
pædagogiske profession. 
	 Hensigten med denne bog er således at løfte den studerende ind 
i orkanens øje: den pædagogiske refleksion og faglighed.
	 Først må studerende søge indsigt i og forståelse for den pæda-
gogiske profession. Dette sammenholdes med pædagogstudiets 
krav og den studerendes muligheder for at profilere sig.
	 Dernæst må pædagogik synliggøres for at kunne reflektere pæ-
dagogikkens positionering i samfundskulturen. Metoden hertil er at 
studere sociologers og pædagogiske tænkeres bud samt begreber i 
tiden og den pædagogiske historie.
	 Pædagogikkens syv forhold er både en analysemodel og et 
værktøj til opbygningen af egen pædagogik
	 Afklaring af sammenhængen mellem teori og praksis åbner for 
en vifte af anliggender, mens en helikoptermodel giver et særligt 
overblik over de begrundelsesniveauer, som man som professionel 
er forpligtet på at kunne orientere sig i.
	 Sigtet er at danne kvalificerende spor og virke som springbræt til 
fordybelse og specialisering.
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Bogen udkom oprindeligt på Semi-forlaget. Denne 2. udgave er ble-
vet let forkortet og revideret i forhold til 1. udgaven. Blandt andet 
er det meste af den oprindelige udgaves kapitel 7 og hele kapitel 8 
udeladt.
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